

Protokół Nr XLV/2022

z XLV sesji Rady Gminy Płońsk

odbytej 30 marca 2022 roku w świetlicy gminnej w miejscowości Cempkowo pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy Płońsk

Ad.pkt.1

O godz. 10⁰⁵ Przewodniczący Rady Gminy Płońsk otworzył XLV sesję Rady Gminy Płońsk.

Powitał przybyłych: Wójta, sekretarza, skarbnika gminy, radnych, dyrektorów Wydziałów Urzędu Gminy, obsługę prawną UG., kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej.

Na 15 radnych ustawowego składu Rady na sesję przybyło 15.

Przewodniczący Rady stwierdził kworum. Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.pkt.2

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego punktu :

„Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Płońsk na lata 2022 – 2025” – jako punkt 7.

W głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła wniosek.

Przewodniczący obrad odczytał porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zgłaszanie i głosowanie wniosków do porządku sesji.
3. Wystąpienia zaproszonych gości.
4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płońsk w 2022 roku.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Płońsk na lata – 2022 – 2030.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pożyczki długoterminowej dla Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania – Przyjazne Mazowsze.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Płońsk na lata 2022 – 2025.

odgrywa istotną rolę w systemie zarządzania gminą oraz optymalnym gospodarowaniu środkami budżetowymi.

Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Płońsk na lata 2022-2030 obejmuje podstawowe kierunki rozwoju gminy określone przez priorytetowe obszary przedsięwzięć w podziale na cele strategiczne i operacyjne oraz zadania do realizacji. Założenie przygotowania dokumentu jest planowanie zrównoważonego rozwoju oraz stworzenie podstaw dla długotrwałej poprawy konkurencyjności gminy Płońsk.

Priorytety, cele i działania mają charakter ogólny, określają pożądane zadania możliwe do zrealizowania do roku 2030.

Rada Gminy nie zgłosiła uwag. W głosowaniu jednogłośnie 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę nr XLV/326/2022 w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Płońsk na lata 2022 – 2030.

Ad.pkt.6

Przewodniczący obrad zreferował projekt uchwały dotyczący udzielenia pożyczki dla Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania .Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania – Przyjazne Mazowsze złożyła wniosek i otrzymała dofinansowanie dla operacji pn.: „Centrum Edukacyjne – Rekreacyjne Skrzatolandia” w ramach poddziałania „ Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania” w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 w zakresie: Rozwoju ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej lub kulturalnej. W ramach operacji wykonane zostaną place zabaw we wszystkich gminach obszaru działania LGD, wyposażone w sprzęt rekreacyjny i tablice edukacyjne. Place te będą łączyły się poprzez tablice edukacyjne , zachęcające do odwiedzania innych miejsc w pozostałych gminach. Będzie to więc okazja do nawiązania kontaktów pomiędzy mieszkańcami różnych gmin. Na realizację projektu Stowarzyszenie podpisało 15 lutego 2022 roku umowę z Samorządem Województwa Mazowieckiego. Powyższa operacja otrzyma pomoc finansową w wysokości 1 300 351 zł. Z uwagi na fakt, iż Stowarzyszenie nie posiada środków na pokrycie tych wydatków zwróciło się z prośbą do Wójta Gminy Płońsk o udzielenie nieoprocentowanej pożyczki w kwocie 30 000,00 zł, uzasadniając, iż pożyczka umożliwi realizację operacji pn.: „Centrum Edukacyjne – Rekreacyjne Skrzatolandia”. Pożyczka zostanie udzielona w celu zakupu urządzeń na plac zabaw w miejscowości Poczernin, gm. Płońsk stanowiącego część projektu „Centrum Edukacyjne – Rekreacyjne

Rada Gminy uwag nie wniosła. W głosowaniu jednogłośnie 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XLV/329/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płońsk.

Ad.pkt.9

Skarbnik gminy omówiła projekt zmian w uchwale budżetowej na rok 2022.

Dochody budżetu gminy zwiększa się o kwotę 507 828,00 zł i po zmianach wyniosą 45 960 173,00 zł.

Wydatki budżetu gminy zwiększą się o kwotę 811 543,93 zł oraz zmniejszą o 48 020,00 zł i po zmianach wyniosą 49 896,93 zł.

Rada Gminy nie wniosła uwag.

W głosowaniu jednogłośnie 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XLV/330/2022.

Ad.pkt.10

Wójt złożył informację z wyborów sołtysa sołectwa Skarżyn – w załączeniu do protokołu.

Na zgłoszonych trzech kandydatów najwięcej głosów 43 otrzymała Pani Żaneta Szymankiewicz, która została wybrana sołtysem sołectwa Skarżyn.

Wójt i Przewodniczący Rady wręczyli Pani sołtys zaświadczenie o wyborze.

Ad.pkt.11

Wójt złożył informację z realizacji uchwał Rady Gminy podjętych na XLIII sesji 25 lutego 2022 roku i na XLIV sesji 9 marca 2022 roku.

Dodatkowo zapoznał Radę z bieżącymi sprawami gminy, o złożonych wnioskach na wykonanie inwestycji drogowych.

Wójt przedstawił informację na temat pomocy gminy dla uchodźców z Ukrainy, pomocą objętych jest 140 osób. Gmina przekaże również samochód strażacki typu Lublin i 55 par butów strażackich.

Ad.pkt.12

Radny Paweł Pyrzakowski zapytał o sytuację Płońskiego szpitala. Sekretarz gminy odpowiedział, że informację przekaże po posiedzeniu Rady Społecznej SPZZOZ.

Ad.pkt.13

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za udział w sesji.

O godz. 10⁵⁰ zamknął sesję.

Protokół sporządziła
M. Podlecka

Przewodniczący Rady Gminy
Włodzimierz Kędzik